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 صافکاری لوازم خانگی و پیشنهاد جنجالی عمران خان!

 

  3.9     M   views 

هزینه خوراک خانوار حداقل ماهی 2 میلیون!

گزارشی از حداقل قیمت تمام شده وعده های غذایی 
برای یک خانواده چهارنفری در فضای مجازی منتشر شد 
که بازتاب زیادی داشت. در این گزارش آمده هر خانواده 
چهارنفری با فرض این  که هر روز صبحانه نان و کره و ناهار 
عدس پلو )بدون کشمش یا گوشت چرخ کرده( و شام 
تخم مرغ و سیب زمینی بخورند، ماهانه باید مبلغی حدود 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان برای همین سه وعده 
غذایی هزینه کنند. این در حالی است که حداقل دستمزد 
نیروی کار در ایران مبلغی حدود دومیلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان است. کاربری نوشت: »حالا همین کارگر اجاره خونه، 
هزینه آب و برق و گاز، هزینه تامین لباس، مخارج مدرسه، 
هزینه ایاب و ذهاب، هزینه درمان و ... هم داره که قطعا 
بیش از دو میلیون هم در ماه می شه.« کاربری هم نوشت: 
»کاش مسئولان به جای بی انصافی خوندن گرانی ها برای 

حل کردنش کاری کنن.«
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فیسبوک جاسوس

جاسوسی فیسبوک از کاربران اینستاگرام به کمک 
دوربین  گوشی های آیفون خبر ساز و با واکنش های زیادی 
همراه شد. فیسبوک که پیش از این در ماه گذشته 
متهم به استفاده از فناوری شناسایی چهره برای کسب 
غیرقانونی اطلاعات بیومتریک از بیش از 1۰۰ میلیون 
کاربر اینستاگرام شده بود دوباره متهم به جاسوسی 
عامدانه از کاربران اینستاگرام شد. بلومبرگ در گزارشی 
نوشت، شرکت فیسبوک از طریق استفاده بدون اجازه 
از دوربین گوشی  حتی در زمان غیر فعال بودن آن ها از 
کاربران اینستاگرام جاسوسی کرده است. البته فیسبوک 
این گزارش ها را رد کرده و یک مشکل در این نرم افزار 
را مقصر دانسته و اعلام کرده این اشکال در حال برطرف 
شدن است. کاربری نوشت: »واقعا آدم با دیدن این خبرا 
می ترسه از گوشیش استفاده کنه.« کاربر دیگری نوشت: 
»همه برنامه ها جاسوسی می کنن فقط اینستاگرام نیست 

ماها خبر نداریم!«
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هزینه های فیلترینگ

ویدئویی از صحبت های سید بشیر حسینی داور عصر 
جدید درباره بلایی که فیلترینگ بر سر خانواده ها می آورد 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. در این ویدئو 
سید بشیر حسینی می گوید: »قبح فیلترشکن شکسته 
شده، زمانی مادر خانواده به فرزندش می گفت: راضی 
نیستم روی گوشیت فیلتر شکن داشته باشی حالا به 
دلیل نیاز به فیلتر شکن به بچه اش میگه: عزیزم برام 
فیلتر شکن نصب می کنی.«  او همچنین درباره هزینه 
این تصمیمات گفته: »سیاست گذار ما نمی فهمه، هزینه 
تصمیم نگرفتن، هزینه تردید کردن و هزینه فیلتر 
کردن از هزینه این کارها را نکردن به مراتب بیشتر 
است.« کاربری نوشت: »الان صبح که از خواب پا میشی 
اول فیلتر شکن رو روشن می کنی بعد میری صبحونه 
می خوری!« کاربر دیگری نوشت: »قبلا جوونا از داشتن 
فیلترشکن روی گوشی شون از خانواده خجالت می کشیدن 

اما الان ...«  
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پیشنهاد جنجالی برای برخورد با متجاوزان جنسی

درحالی که طی هفته های گذشته قتل و تجاوز به یک دختر 
هفت ساله پاکستان را در حیرت فرو برده است عمران 
خان نخست وزیر پاکستان برای برخورد با متجاوزان جنسی 
پیشنهادهایی داده که در شبکه های اجتماعی بازتاب 
زیادی پیدا کرده است. او در یکی از پیشنهادهایش در 
یک برنامه تلویزیونی گفته: »کسانی که زنان و کودکان را 
آزار می دهند باید در ملأعام به دار آویخته شوند؛ اگر این 
کار صورت گیرد دیگر کسی دست به تجاوز نمی زند. اما 
مجازات اعدام باعث تیرگی روابط اسلام آباد با کشورهای 
دیگر به خصوص غربی ها خواهد شد پس به جای اعدام 
باید کسانی که به زنان و دختران تجاوز می کنند و کودکان 
را مورد آزار جنسی قرار می دهند، با گاز اخته شوند تا 
دیگر قدرت تولیدمثل نداشته باشند و آینده ای برای 

آنان متصور نباشد.«
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صافکاری و نقاشی لوازم خانگی

گزارشی در فضای مجازی از کارگاهی زیرزمینی منتشر 
شده که در آن لوازم خانگی مخدوش یا کارکرده بازسازی 
می شوند تا دوباره به عنوان کالای نو به فروش برسند. 
در این گزارش مشخص است که یخچال ها و ماشین های 
لباس شویی  که هنگام حمل و نقل یا استفاده مشتری دچار 
آسیب بدنه ای شدند دوباره نقاشی و صافکاری می شوند. 
موضوعی که نیاز به رسیدگی و نظارت پررنگ تر شهرداری 
و اتحادیه لوازم خانگی دارد تا چنین سوء استفاده و جعلی 
انجام نشود. کاربری نوشت: »اون قدر لوازم خانگی گرون 
شده که بعضی ها شاید مجبور بشن با این که اطلاع دارن 
همچین اجناسی رو ارزون تر بخرن«. کاربر دیگری هم 
نوشت: »وضعیت لوازم خانگی خیلی عجیب شده دیگه. 
نه از نظر قیمتی می شه خرید و نه اون چیزی که خریدیم 
رو می تونیم ازش مطمئن باشیم«. کاربری هم نوشت: 
»اینا دیگه واقعا قورباغه رو رنگ می کنن و جای قناری 

می فروشن!«
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زهر زنبور صادراتی

»آدمیزاد از همه چیِ طبیعت می خواد استفاده کنه!« 
به تازگی مطلبی در فضای مجازی منتشر شده از صادرات 
نسبتا قابل توجه زهر زنبور که مردی در ترکیه انجام 
می دهد. مراد آلمیشلار، زنبوردار اهل مانیسا که 
زنبورداری را به صورت تفننی آغاز کرده بود، اکنون یکی 
از صادرکنندگان زهر زنبور ترکیه است. هر گرم زهر 
زنبور تولید شده در استان مانیسای ترکیه، به قیمت 
۷۰۰ لیر صادر می شود. وی که به مدت هشت سال است 
زنبورداری می کند، از سه سال پیش آغاز به تولید زهر 
زنبور کرده است. جالب است که این فرد بدون آسیب 
رساندن به زنبورها، با استفاده از جریان الکتریسیته 1۵۰ 
کندوی خود، اقدام به جمع آوری زهر زنبورها می کند. 
کاربری نوشت: »زهر زنبور عسل علاوه بر تولید محصولات 
زیبایی، در تولید بعضی داروها کاربردهای زیادی داره.« 
کاربر دیگری نوشت: »به همین راحتی می شه کاسبی راه 

انداخت و صادرات کرد.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

            کشاورزی

در محاسبات مرکز آمار، بخش کشاورزی، شکار، جنگل 
داری و ماهیگیری همه ذیل سرفصل کشاورزی دسته بندی 
شده است. شمال سرسبز به لطف بارش های فراوان و خاک 
حاصل خیز، ظرفیت بسیار خوبی برای کشت انواع محصولات 
دارد. به این ترتیب استان مازندران با حجم تولید 23 هزار 
میلیارد تومانی در رتبه نخست کشاورزی قرار دارد. پس از آن 
استان های فارس و خراسان رضوی در رتبه های دوم و سوم 
قرار گرفته اند. کمترین حجم تولید در این بخش نیز به ترتیب 
به استان های قم، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد اختصاص دارد.

           مسکن

بخش مسکن سهم مهمی در اقتصاد کشور دارد. مطابق انتظار 
تهران با حجم تولید 145 هزار میلیاردی در صدر قرار دارد. 
استان های خراسان رضوی، اصفهان، فارس، البرز و مازندران 
نیز در رتبه های بعدی قرار دارند. همچنین در انتهای این 
فهرست به ترتیب استان های ایلام، خراسان جنوبی و خراسان 

شمالی قرار گرفته اند.

           صنعت

در این بخش نیز استان تهران با حجم تولید 112 هزار 
میلیاردی در صدر است و پس از آن استان های اصفهان، 
خوزستان، بوشهر، آذربایجان شرقی، مرکزی، البرز و خراسان 
رضوی قرار دارند. در انتهای این فهرست نیز استان های ایلام، 

کردستان، خراسان جنوبی و خراسان شمالی قرار گرفته اند.

           معدن

مرکز آمار، نفت را ذیل بخش استخراج معدن قرار داده ، به این 
ترتیب مشخص است که استان خوزستان به دلیل دارا بودن 
میادین نفتی و مجموعه های پتروشیمی فراوان، با حجم تولید 
337 هزار میلیارد تومانی، در صدر آمار این بخش و کهگیلویه 
و بویراحمد به عنوان دومین استان نفتی کشور در رتبه دوم قرار 
دارد. بوشهر، ایلام و کرمان نیز در رتبه های بعد قرار دارند. در 
پایین ترین رتبه این بخش به ترتیب استان های چهارمحال و 

بختیاری، اردبیل و سیستان و بلوچستان قرار گرفته اند.

           گردشگری

اگر چه در سرفصل های مرتبط به گزارش مرکز آمار بخش 
گردشگری به طور مجزا وجود ندارد اما دو سرفصل »فعالیت 
خدماتی مربوط به تامین جا و غذا« و »فعالیت های مربوط به 
هنر، سرگرمی، تفریح و سایر خدمات« را می توان در مجموع 
شامل بخش گردشگری دانست. در این بخش نیز تهران 
با حجم تولید 19 هزار میلیاردی در صدر است و پس ازآن 
خراسان رضوی، اصفهان و مازندران قرار دارند. کمترین 
حجم تولید در این بخش نیز به خراسان جنوبی، چهارمحال و 

بختیاری و ایلام بر می گردد.

           درآمد سرانه ایرانیان چقدر است؟

درآمد سرانه به معنای میانگین درآمد هر ایرانی طی سال 
به کل  تولید ناخالص داخلی  از تقسیم حجم  است که 
جمعیت کشور به دست می آید. براساس اعلام مرکز آمار، 
جمعیت کشور در سال گذشته 83 میلیون و 75 هزار نفر 
بوده است که با تقسیم رقم تولید ناخالص داخلی در سال 
98 به این رقم، درآمد سرانه هر ایرانی، 40 میلیون و 312 
هزار تومان است. یعنی هر ایرانی به طور میانگین در سال 
گذشته ماهانه سه میلیون و 359 هزار تومان درآمد داشته 
است که طبیعتا این رقم برای افراد ثروتمند به مراتب بالاتر 

و برای افراد فقیر به مراتب کمتر بوده است.

           آمایش سرزمین راه نجات استان های محروم

اطلاعات این گزارش می تواند نمای مشخصی از توزیع 
بکشد.  تصویر  به  را  کشور  سراسر  در  امکانات  و  ــروت  ث
اگرچه بررسی این آمار با توجه به جمعیت هر استان و سایر 
شاخصه های هر استان می تواند به برنامه ریزی های توسعه 
کشور کمک کند. در هر صورت فاصله تولید ثروت در استان 
ها بسیار زیاد است و به نظر می رسد باید برنامه های آمایش 
سرزمین برای توسعه ظرفیت های بومی هر استان هر چه 
سریع تر در دستور کار قرار گیرد. موضوعی که در ماه های 
اخیر مجدد در صحبت های رئیس سازمان برنامه و بودجه 
دیده می شود اما برای تحقق آن باید منتظر برنامه عملیاتی 

این سازمان باشیم.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

اگه همه به 
همین

 جمله ای 
که روی این 

تاکسی نوشته 
شده باور 

داشته باشیم و 
به چیزایی که 

داریم دلخوش 
باشیم زندگی 

رو بردیم

سارق وقتی 
مطمئن شده 

که ماشین 
دزدگیر نداره 
با خیال راحت 

همه چرخا 
رو برده و الا 
آژیر دزدگیر 

نمی ذاره این 
جوری ماشین 
رو لخت کنن!

این عکس 
رو دیروز از 

ویترین یه مغازه 
عسل فروشی 
تو خیابان امام 
رضا)ع( مشهد 

گرفتم. چه 
کار قشنگ و 
پسندیده ای

به هرچه داری خوش باش

منصف باشیم

بین ضایعات 
جمع کن ها و 
پیمانکارهای 

شهرداری 
همیشه اختلاف 

وجود داره به 
همین دلیل یه 

ضایعات 
جمع کن این 
جمله رو روی 
گاریش نوشته!

احتمالا 
موقعی که 

خونه رو 
می ساخته 

ماشین بدون 
صندوق 

داشته ولی 
بعدها ماشین 

صندوق دار 
گرفته و 

این جوری 
مشکل رو 
حل کرده!

خلاقیت جالب

همه از مرگ می ترسن، من از شهرداری!

مهدی حسن زاده- مهم ترین شاخص اقتصادی در هر کشور رشد اقتصادی است که بر مبنای رشد تولید ناخالص داخلی محاسبه 
می شود. رشد اقتصادی نشان می دهد که طی یک سال، کالاها و خدمات تولید شده در کشور چقدر افزایش یافته است. مجموع 
کالاها و خدماتی را که طی یک سال در اقتصاد کشور تولید می شود تولید ناخالص داخلی می گویند. در بسیاری از کشورها تولید 
ناخالص داخلی آن کشور را به تفکیک مناطق، ایالت ها و استان ها اعلام می کنند. از جمله ایالت کالیفرنیا در آمریکا تولید ناخالص 
داخلی اش بیشتر از اکثر کشورهای جهان است و عملا این ایالت بزرگ تر از اقتصاد کشورهایی همچون انگلیس و آلمان است. 
مرکز آمار ایران به عنوان مرجع رسمی اعلام آمارهای اقتصادی کشور که در سال های اخیر همواره تولید ناخالص داخلی کشور 
و روند رشد آن را اعلام کرده ،به تازگی با انتشار گزارشی، تولید ناخالص داخلی را به تفکیک استان ها اعلام کرده است. طبیعتا 
براساس انتظارها، استان تهران، با تولید ناخالص داخلی 740 هزار میلیارد تومانی طی سال گذشته، بزرگ ترین اقتصاد استانی 
کشور را شامل می شود. در کشوری که نفت سهم قابل توجهی در اقتصاد دارد، قاعدتا دومین استان، به لحاظ تولید ناخالص 
داخلی، خوزستان است که حجم تولید کالا و خدمات در این استان طی سال گذشته 495 هزار میلیارد تومان بوده است. قطب 
گازی کشور، سومین استان از لحاظ حجم تولیدات اقتصادی است. استان بوشهر که میدان گازی بزرگ پارس جنوبی در محدوده 
آن واقع شده، با حجم تولید ناخالص داخلی 202 هزار میلیارد تومانی در رتبه سوم قرار دارد. استان های اصفهان، خراسان رضوی 
و فارس نیز به ترتیب در رتبه های چهارم، پنجم و ششم قرار گرفته اند. در انتهای این جدول نیز به ترتیب از کمترین حجم تولید به 
بیشتر، استان های خراسان جنوبی، خراسان شمالی و چهارمحال و بختیاری قرار دارند. تولید ناخالص داخلی را به تفکیک اجزای 
مختلف اقتصاد از جمله کشاورزی، صنعت، معدن و بخش های مختلف خدمات نیز می توان محاسبه کرد. در ادامه این گزارش 

استان ها را از حیث میزان تولید در هر یک از این بخش ها فهرست کرده ایم.

موتور مولد اقتصادی هر استان
تصویری آماری از بزرگ ترین اقتصادهای استانی کشور چه چیزی را نشان می دهد
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